
 

Företagsskattekommittén föreslår skatteincitament 
för riskkapital 
 

Företagsskattekommittén har i dag överlämnat delbetänkandet 

”Skatteincitament för riskkapital” (SOU 2012:3) till 

Finansdepartementet. 

 

Regeringen tillsatte i mars en kommitté med sex ledamöter för att se över 

beskattningen av bolag. Kommittén leds av HG Wessberg, ledamot av 

EU:s revisionsrätt. Övriga kommittéledamöter är styrelseordföranden 

Rune Andersson, generaldirektören Ingemar Hansson, docenten Åsa 

Hansson, professorn Peter Melz och justitierådet Anita Saldén Enérus.  

 

Kommittén lämnar förslag på två alternativa skatteincitament som ska 

förbättra möjligheten för mindre företag att växa. Kommittén kallar 

förslagen för riskkapitalavdrag och emissionskredit. Båda förslagen 

kopplar en skattelättnad till att det tillskjuts eget kapital till aktiebolag 

och ekonomiska föreningar. Företagen får därmed bättre möjligheter att 

växa eftersom de kan få ett extra likviditetstillskott vid bildandet och vid 

nyemission. 

 

Riskkapitalavdraget är riktat till fysiska personer som tillskjuter eget 

kapital till företag med färre än 50 anställda. Förslaget innebär att man 

ska få göra avdrag för anskaffningsutgiften för andelar som förvärvas vid 

nyemission eller vid företagets bildande. Avdraget gör att skatten 

minskar med 20 procent av anskaffningsutgiften, som mest med 

300 000 kronor per person och år. När andelarna avyttras ska avdraget 

återföras till beskattning och skatten ökar då i motsvarande mån. 

Riskkapitalavdraget är på så sätt utformat som ett förtida avdrag för 

anskaffningsutgiften.  

 

Emissionskrediten är riktad till aktiebolag och ekonomiska föreningar 

som ökar sitt egna kapital genom tillskott. Förslaget innebär att företag 

ska kunna få anstånd med betalning av arbetsgivaravgifter om företaget 

har gett ut andelar vid nyemission eller vid dess bildande. 

Emissionskredit får enligt förslaget ges med 35 procent av det tillskjutna 
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kapitalet, som mest med 5 miljoner kronor per företag. Krediten ska vara 

belagd med en låg ränta och ska betalas tillbaka efter högst 7 år.  

 

Enligt kommitténs bedömning skulle båda skatteincitamenten ge positiva 

effekter på ekonomin genom ökade investeringar och högre BNP.  

 

Kommittén föreslår finansiering genom att avdragsrätten för 

representation slopas. Både riskkapitalavdraget och emissionskrediten 

gör skattesystemet mera komplicerat. Det gör i sin tur att företagens 

administrativa börda ökar om något av förslagen genomförs. Å andra 

sidan skulle ett slopat representationsavdrag minska företagens 

administrativa börda i större utsträckning. 

 

Ett andra delbetänkande, om skatteincitament för forskning och 

utveckling, ska lämnas i oktober i år. Kommittén ska också se över 

beskattningen av bolag i ett större perspektiv, bland annat hur man kan 

förbättra neutraliteten mellan lånat och eget kapital och hur 

bolagsskattebasen ska värnas i en allt mer globaliserad värld. Denna del av 

uppdraget ska redovisas i slutbetänkandet som ska lämnas i 

november 2013. 

 

Mer information finns på www.sou.gov.se. 
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